
Arap edebiyatında önemli bir yeri ol
madığı anl aşılan devriyye, klasik Fars 
edebiyatında daha geniş bir yere sahip 
bulunmakla birlikte bir tür olarak geliş
memiş ve özel bir adla anılmamıştır. 

Farsça yazılmış devriyyeler arasında baş
ta Mevlani:i'nın Divan - ı Kebfr'i ile Meş
nevf'sindeki manzumeleri zikredilebilir. 
Ayrıca Nasır- ı Hüsrev, İbn Yemin-i Tuğ
rai, Feyzi-i Hindi ve Şebüsteri gibi mü
elliflerin bu konuda manzumeler yazdık

ları bilinmektedir. 

Klasik Fars ve Türk edebiyatlarında 
devriyyeler kaside, gazel- ilahi. mesnevi 
tarzında ve aruz vezniyle yazıldığı halde 
bazı yönleriyle halk edebiyatma benze
yen tekke ve özellikle Bektaşi edebiyat
larında ilahi, destan, koşma , nefes gibi 
nazım şekilleriyle ve daha çok hece vez
niyle kaleme alınmıştır. 

Mensur ve müstak.il olarak yazılmış 
devriyyelere pek az rastlanır. Abdurrah
man Güzel'in yayımladığı Niyazi-i Mıs
rfnin "Risale-i Devriyye"si bunlardan bi
ridir (TKA, XVII-XXI / 1-2, s. 126- 137) Bu
nun dışında bazı tasavvufi eserlerle an
siklopedi mahiyetindek.i birtakım eski 
kitaplarda devir meselesini anlatan bö
lümler bulunmaktadır. İbrahim Hakkı' 
nın Marifetname'si bu konuda geniş bil
gilere yer veren tanınmış bir eserdir. 
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DEVS (Beni Devs) 
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Kahtaniler'e mensup 
bir Arap kabilesi. 
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Kuzey Yemen'de Tihame bölgesinde 
yaşayan ve Devs b. Udsan soyundan ge
len kabile, Cahiliye devrinde diğer birçok 
Arap kabilesi gibi putperestti ve Mekke 
ile Yemen arasındaki Tebale'de bulunan 
Zülhalesa ile Amr b. Humerne ed-Dev
si' nin putu diye meşhur Zülkeffeyn adlı 
putlara tapıyordu. 

Kureyşli müşriklerin Hz. Peygamber'in 
İslam dinini açıktan yaymasına. Kabe'yi 
tavaf maksadıyla dışarıdan gelen birçok 
kimsenin kendisiyle görüşmesine engel 
olmaya çalıştıkları dönemde, Devs kabi
lesinin ileri gelenlerinden şair Tufeyl b. 
Amr ed-Devsi Kabe'yi ziyaret için geldi
ği sırada bazı engellemelere rağmen Hz. 
Peygamber ile görüştü. ResOl-i Ekrem 
ona İslamiyet'i tebliğ edip Kur'an - ı Ke
rim'den ayetler okudu. Bunun üzerine 
Tufeyl müslüman oldu. 

İslamiyet'i kabul ettikten sonra mem
leketine dönen Tufeyl Devsliler'i İslam'a 
davet etti. Onun davetiyle babası. karı
sı ve bazı rivayetlere göre Ebu Hüreyre 
(Zürkani. ıv. 46) müslüman oldular, fakat 
diğer Devsliler davetine ilgi göstermedi
ler. Bunun üzerine Tufeyl. kabilesinin tu
tumunu Hz. Peygamber'e bildirmek ve 
kendilerine beddua etmesini isternek 
üzere tekrar Mekke'ye gitti. Onu dinle
yen Resül-i Ekrem Devsliler'in hidayete 
ermesi için dua ve niyazda bulundu. Tu
feyl'e de onları İslamiyet'e yeniden ça
ğırmasını ve kendilerine yumuşak dav
ranmasını tavsiye etti. Sonunda Tufeyl"in 
gayretleriyle Devsliler arasında Müslü
manlık hızla yayıldı; Tufeyl de 7 (628) 
yılında yetmiş seksen müslüman aile ile 
birlikte Hz. Peygamber'i ziyaret etmek 
üzere Medine'ye gitti. Bu sırada ResOl -i 
Ekrem'in Hayber'de olduğunu öğrenin

ce aralarında Ebu Hüreyre, Abdullah b. 
Uzeyhir, Muayk.ib b. Ebü Fatıma ve Tu
feyl b. Amr'ın da bulunduğu bir heyetle 
Hayber'e hareket etti. Hz. Peygamber 
onları büyük bir memnuniyetle karşıla
dı; kendilerini doğru ve emin insanlar 
olarak nitelendirip iltifat etti. Ayrıca fi
ilen savaşa katılmamalarına rağmen as
habın rızasını aldıktan sonra onlara da 
Hayber ganimetinden pay ayırdı. 

DEVSE 

Hz. Peygamber dönüşte Devsliler'i Me
dine'de Harretüddeccac'a yerleştirdi. Kay
naklarda bunların hepsinin mi, yoksa bir 
kısmının mı Medine'ye yerleştiğine dair 
bilgi bulunmamaktadır. Mekke'nin fet
hinden (8/ 630) sonra Hz. Peygamber'in 
emri üzerine Devsliler'den oluşan 400 
kişilik bir kuwet Zülkeffeyn adlı putu 
yıktı. Devsliler daha sonra Taif Seferi'
ne katıldılar ve ülkelerinden getirdikleri 
mancınıklarla Taif Muhasarası'na katkı
da bulundular. 

Devs kabilesinin tamamı 7 veya 8. yılda 
müslüman oldu. Bunun üzerine kabile 
reisi Sa'd b. Ebü Zübab Medine'ye git
ti, müslüman olduklarını haber verip Hz. 
Peygamber'e biat etti. Hz. Peygamber de 
Sa'd'ı kabilesine amil olarak gönderdi. 

Hz. Peygamber'in vefatından sonra 
Devs kabilesinin irtidad ettiğine dair her
hangi bir rivayet bulunmamaktadır. Se
vad b. Karib'in kabilesini irtidad etmek
ten alıkoyduğu ve Devsliler'in ridde* sa
vaşlarında İslam ordusunda yer aldıkla
rı zikredilir. 

Devs kabilesinden ümmü Şerik Guzey
ye bint Cabir, Mekke'de müslüman ol
muş ve kadınlar arasında İslamiyet'in 
yayılmasına hizmet etmiş bir sahabi ha
nım olarak çok meşhurdur. 
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XTV.yüzyddanitibaren 
Mısır' da yapılagelen bir tarikat töreni. 
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Devse kelimesi "ezmek, çiğnemek" an
lamındak.i devs kökünden gelmektedir. 
Rivayete göre Sa' diyye tarikatının ku
rucusu Sa'deddin el -Cibavi'nin (ö 700 / 
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